Vers. 870

fronte hilari, delicata, genis purpureis. Ejus tanto
 desiderio et amore flagrabat, ut aliquando ministro
 suo (is Gyges erat) desiderium amoremque suum
 patefaceret, atque illum suæ conjugis spectatorem
 esse vellet, delirans, ut videtur, ac fati gladium
 contra se ipse acuens et ad lædendum se proritans.
 Itaque Gygem Candaules ad januam occultat: illa
 se exiit, Gyge de nuda pulchritudine corporis
 heræ suæ voluptatem capiente. Videt Gygem mu-
 lier: ira muliebri accenditur, affectam se injuria
 putat, Gygem accessit, dat optionem duorum, vel
 ut herum occideret ipsamque conjugem cum im-
 perio lucrifaceret, vel interfectus mortem ipse
 oppeteret. Nam turpe Lydorum uxoribus erat ab
 alienis viris conspici, cum vestibus indutæ non
 essent. **18** Gyges vitam eligit: herum interficit.
 Statim ad regni sublimitatem pervenit, qui paulo
 ante humilis erat, subito enicat, factus ex pri-
 vato rex, herus e servo.

Hic Gyges (hoc enim memoriæ proditum accepi-
 mus) castrabat mulieres, ut eis semper integris et
 juvenculis ad venerem uteretur.

Ejus Gygis e stirpe Cræsus rex erat, quem Cyrus
 cepit, Danieli vatis admonitionibus obtemperans.
 Nam Cyrus Cræsum velut opulentum metuebat, ac

fugere cogitabat, prosperitatem audaciæ Croesi
 reformidans. Verum Danielus eum confirmabat
 indicato vaticinio, quod ante multas ætates Isaias
 protulerat.

Illustris hic rex Cyrus Hebræis, qui erant in
 captivitate, libertatem est largitus, concessa etiam
 ut ipsorum metropolis extrueretur, quam a fun-
 damentis Nabuchodonosor everterat.

Cyro mortuo, filius ejus Cambyses regnum cum
 imperii sceptris accepit. Post quem imperavit Darius
 Hystaspis filius. Fucrit autem operæ pretium nar-
 rare qui hoc factum sit.

Cyrus rex filium habebat nomine Smerdim, ani-
 mosum, robustum, fortem, generosum. Huic suc-
 censebat Cambyses ut homini robusto, quod pau-
 lum potuisset arcum tendere, quem ex Æthiopia
 legati attulerant, alias etiam ipsi propter insomnia
 quædam invidens. Quippe visus sibi fuerat per
 quietem solium elegans, regium, altitudine immensa
 cernere, ac in eo sedentem quemdam virum illu-
 strem, qui cælestia sidera capite contingeret. Cum-
 que de quodam interrogasset cujus esset hic thro-
 nus, audierat esse solium Smerdis, quod cerneret,
 et eum qui sederet in solio, Smerdim esse. Hinc
 ergo non optime erga Smerdim fratrem affectus

Variæ lectiones.

⁹⁵ φρενοβλαδῶς AR. ⁹⁶ τοῦ φόνου R. ⁹⁷ ἔσχε R. ⁹⁸ σφοδρῶς AR. ⁹⁹ μετακαλεῖται R. καὶ γα-
 μετὴν καὶ τὴν ἀρχὴν R. ¹ τὴν τομὴν αὐτῷ A, πρὸς τομὴν αὐτῶν R. ² ἀποπον ἦν φανῆναι R. ³ κτείνουσι.
 R. ⁴ ἐξ ARR. ⁵ εὐτολμίας R. ⁶ ἐκ R. ⁷ ὁ παῖς AR. ⁸ ἐφιζόμενον A. ⁹ ἤρτυσε R.